©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

ontc utirte	 rtuiptenter c le ïtit 719

sap.	 ,_F44,476r
I
OCC, Ate SeCd-1444,0 014, 141 emrstilb 44flj4, 4,115L.14) OW-KO 4Wavve•

eit-CtivLe	 etts.st.143	 ct4441 pce".4-c i311,11.1.

jrit-IC44	 <IXe	 4411-arls1 11.,v1.142 96..4	 /411 2-61.441

13“..1. cravtt. 	+i•f4C6,1-a-Dti ce041-êtrysa.. Tito 4avtwo -plc> eta ael, to-at-4;
8-70-1,- Go 1140.9A4473'	 ettle 4Cre614(-crT rotve-vte

e&etv, evd. 1, Leetts t014ct4 1,C14441 	 C.14 t-et-Zatc i4-9VVC`Ot.4-V9

a-tat.9c. c(4,,. .1.1401171t.641- érci4G	 SN44444, Stro+Anzgh,,,A4:---

14D8ce,t-rvv-vvvt n-) Ftsi 	 reCW 14J .tt,5-$4‘‘'ivtato +ontv-zuCo ite'ance.

rtto	 rive i.tee 4..atti3 OvOC11144111314.17141.4)41.1111.099...,
44im,ste-141,:ret-0	

ejoc7:64,74.104---
j14441,1, 	rty 130e at.-t,

ftoi-t-Cr 44.4.0,404..e.d	 tiv.c.-ms4X-34 roe noe-ve	 ev.4.9-wtotvs 9pvt0(3 ciw-tde

C't Jisic 4.043 V,7 tip.-	 trit+014,4 .10--;1-sJYYLK4.0..G d. A 0,5. 6;4 1-	 A-C4r0

turoft,-,- i314•1
1 

•?1,n.431.444"...tztr0
43..tesco	 ealtio fêt-i-t-r-vstutvia,ructo.44,4443 frici:C,43 ci-6' et-

Oub-ti..	 40-3-4141.'a..“-e-6	 efiC) V141	 ?Z3

014-141LC.1a reS31576 y......CreV-ert

1^L.-̀  e	 oe rea 11.4yu2 1/42t4,1-1/1- 40.41.6Se-cc-t
1

s:014.4.1ill

st_As-{n,_111,0 15,:gtee01el 14444.144444s444e	 ..fx-4444t6	 Sku4so

90.1 42,,fecr.0
.. Futt „,tro	 „9. vc.e,	 gt-,4

115titteav

ro,`,--det,),t1 Tr, 4444*¢(Lvsp.4 	 /whip
r -11.4rpt0 C4–

9G-vy 0,4.0frvvoto	 OE,..S:l0egott3 ttpaivoli
wt..•14,4, anti") eitt-	 ,,tvw9 tztee 	

yet 1114.9._tall at-CFLA.,,) Siwuett

*B-e."Pto A? (14,11gPo ctlistc (Pv3 rise,„.,	 s.,;iro.ta
tv	 Pr;aclottl-6	 Prtt

C.-

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

DE LA VILLE DE LYON
	 167

auctoritate et virtute, omnibus et singulis nostrum locum tenentibus et omnibus
et singulis aliis justiciariis regiis baillivie Matisconensis, et etiam omnibus aliis
qui sub dicto privilegio possunt comprehendi et quos ipsum privilegium astringit,
tenore presentium inhibemus, et specialiter magistri Stephano de Tysiaco, locum
nostrum tenenti in nostra absencia , Johanni Privati, judici majori, Gaufrido de

Bosco, procuratori regio Matisconensis baillivie, presentibus coram nobis et no-
tariis nostre curie Matisconensis et sigillifero ejusdem, qui nunc est et qui pro
tempore fuerit, ne ipsi seu eorum aliquis dictos cives seu habitatores Lugduni aut
aliquem ex ipsis, in aliquo casu superioritatis et ressorti, extra locum predictum
burgi Insule Barbare ad judicium evocare seu evocari facere presumant vel at-
temptent contra formam seu tenorem privilegii memorati, quod juxta sui conti-
nentiam et tenorem precipimus inviolabiliter observari. Et si secus, quavis
auctoritate regia duntaxat excepta, scienter et ignoranter fuerit attemptatum, illud
ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc, anullamus, cassamus et irrita-
mus et irritum, nullum et invalidum decrevimus et inane. Datum Matisconis sub
sigillo curie nostre in testimonium premissorum, vicesima nona die mensis Marcii,
anno Domini millesimo CCC° tricesimo nono.

LXXX VII

Comme l'un puet augmenter le pris du vin.

S Mars 1231

ROB ERTU S, Dei gratia prime Lugdunensis ecclesie archiepiscopus,
et Petrus. , decanus, cum universo capitulo ejusdem ecclesie , omni-
bus pre-sentes litteras inspecturis rei geste notitiam cum salute. Univer-

sitati vestre presentibus innotexat quod cum inter Gaudemarum , senescalcum
Lugdunensem , ex una parte, et cives nostros ex altera , questio coram nobis ver-
teretur super eo quod dictus senescalcus asserebat quod quotiens aliquis civium
vel extra civitatem commorantium in civitate Lugdunensi precium vini vendendi
augmentabat, senescalcus habebat unum brochum continentern unum sextarium
vini pro precio vini augmentato ; e contrario dicti cives proponebant quod nec se-
nescalcus nec alius brochum vini vel aliquod usagium habebat pro precio vini
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augmentato, sed erant super hoc liberi et inmunes, et super hoc dicti cives plures

testes legictimos et omni exceptione majores produxerunt, per quos nobis consti-

tit evidenter dictos cives et °miles extra civitatem commorantes a brocho vini et

ab aliquo usagio pro precio vini augmentato esse liberos et inmunes. Unde nos,
habito et deliberato consilio, sententiando prononciamus predictos cives et alios
extra civitatem commorantes a brocho vini et ab omni usagio esse liberos et in-
munes ; prohibentes omnes predictos per senescalcum nec aliquem de cetero non
vexari. In cujus rei testimonium presentem cartulam sigillorum nostrorum muni-
mine fecimus roborari. Actum anno Domini millesimo CC° XXX°, III° nonas

Martii.

LXXX VIII

Comme le baillif de Mascon doit aidier a garder et maintenir le gardier

et les habitons de Lion d'injuires, violences et oppressions.

12 Novembre 1297

P H ILIPP US, Dei gratia Francorum rex, baillivo Matisconensi salutem.
Mandamus vobis quatinus ad requisitionem gardiatoris , quem dilecti
fideles nostri archiepiscopus Narbonensis, archidiaconus Rothomagensis

et P. Flote, miles, ad custodiam et defensionem dilectorum et fidelium nostro-
rum civium Lugdunensium nuper concorditer deputarunt, ipsum et eosdem cives
ab injuriis, violenciis , oppressionibus et armorum potentia defendatis, eidem
gentes armorum ad suam defensionem totiens exhibentes et liberantes, quotiens
super hoc fueritis requisiti , ita quod dicto gardiatori aut eisdem civibus propter
deffectum custodie et prompte defensionis auxilium nullum proveniat incremen-
tuai. Actum apud Sanctum Germanum in Laya, die duodecima Novembris, anno
Domini M° CC° nonagesimo septimo.
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LXXXIX

Comme les biens appartenons au pont de Rom furent baillié a gouverner

a Barthelemi de Varey et Mit-Nd Citarelle pour et ou nom de la ville.

4 Octobre 1334 et 3 0 Avril 1335.

OS Guillelmus , miseratione divina Lugdunensis archiepiscopus et
comes, ad certitudinem presentium et memoriam futurorum notum
facimus tenore presentium universis, quod cum non debeat reprehen-

sibile judicari si, secundum varietates temporum et mutabilitatem fortune, dispo-
nuntur varie vel mutantur ordinationes rerum temporalium que mutabilitati
subjacent incessanter, presertim quia res de facili ad pristinum statum revertitur
et naturam a quibus dignoscitur discessisse. Ea propter plenius informati quod ob
ohm ab antiquis temporibus domus hospitalis, que tunc helemosinaria vocabatur,
sita juxta pontem Rodani Lugdunensis, et dom us dicti pontis Rodani cum hos-
pitali eidem adjacenti et cum capellis eisdem adjunctis cum rebus pertinentibus
ad easdem divisa et segregata et diversis subjecta rectoribus extiterunt, que pia
consideratione bone memorie domini Renaudi, quondam archiepiscopi Lugdu-
nensis, conjuncta sunt adinvicem et unita et sub uno regimine constituta jam
longis temporibus permanserunt, quodque recolende memorie dominus P. de
Sabaudia, predecessor noster, quondam Lugdunensis archiepiscopus, a regimine
laycali, sub quo capelle et domus predicte ut communiter existebant, justis
et rationabilibus causis tunc ipsum moventibus , capellas et domus easdem
regimine etiam mechancium opens neccessarii dicti pontis transtulit in re-
ligiosos et litteratos viros divinis officiis in sacris ordinibus communiter mi-

nistrantes, videlicet in venerabiles et religiosos abbatem et conventum Alte
Combe, demumque in abbatem et conventum Chassaignie Cisterciensis ordinis
Gebennensis et nostre Lugdunensis diocesis , qui dictis capellis , domibus , re-

bus, pertinenciis et pontis openi presidentes, quantum eis ab alto concessum
est facultas bonorum et reddituum ac elemosinarum seu proventuum quo-
rumcunque dictarum capellarum et domorum et opens poterunt suppetere,

adjuncta etiam de bonis monasteriorum ipsorum non sine ipsorum grava-,
mine, videlicet per abbatem et conventum Alte Combe ad opus ligneum
dicti pontis, per abbatem vero et conventum Chassaignie nedum ad ligneum,
verum etiam ad opus lapideum dicti pontis, cum in constructione videlicet arcus
dimidii juxta portam non parva sed maxima quantitate, ut in suis conscienciis
attestantur, ut evidenter apparet, fideliter et laudabiliter institerunt, ad eo quod
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tam ex opere supradicto quam ex guerris, que circumsteterunt et circum ambula-
verunt, inmo quasi devastaverunt jam diu tam bona ipsius monasterii Chassaignie
quam possessiones et bona ad dictum pontem spectantia ultra Rodanum situata,
sunt adeo memorati abbas et conventus Chassaignie pergravati quod non possunt
ullathenus, nedum ad refectionem sed nec ad sustentationem dicti pontis opens
ipsorum sufficere facultates ; et considerantes quod nemo ad impossibile obligetur,
nec nos pati possumus nec dedemus quod ecclesia seu monasterium Chassaignie
in nostra diocesi constitutum propter opus vel regimen dicti pontis, quod facilius
tanquam onus publicum a pluribus potent supportari, ad ilium, quod absit, statum